中国证券监督管理委员会、财政部关于发布《证券结算风险

基金管理办法》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E8_AF_81_E5_c80_321531.htm 中国证券监督管理

委员会、财政部关于发布《证券结算风险基金管理办法》的

通知（证监发[2006]65号）上海、深圳证券交易所，中国证券

登记结算有限责任公司，各结算参与人： 根据《中华人民共

和国证券法》的规定，中国证券监督管理委员会会同财政部

共同制定了《证券结算风险基金管理办法》，现予发布，请

遵照执行。中国证券监督管理委员会财政部二○○六年六月

十六日证券结算风险基金管理办法 第一条 为了防范和化解证

券市场风险，保障证券登记结算系统安全运行，妥善管理和

使用证券结算风险基金，根据《中华人民共和国证券法》有

关规定，制定本办法。 第二条 本办法所称证券结算风险基金

（以下简称“本基金”）是指用于垫付或者弥补因违约交收

、技术故障、操作失误、不可抗力造成的证券登记结算机构

的损失而设立的专项基金。 第三条 本基金来源： （一）按证

券登记结算机构业务收入、收益的百分之二十分别提取； （

二）结算参与人按人民币普通股和基金成交金额的十万分之

三、国债现货成交金额的十万分之一、1天期国债回购成交额

的千万分之五、2天期国债回购成交额的千万分之十、3天期

国债回购成交额的千万分之十五、4天期国债回购成交额的千

万分之二十、7天期国债回购成交额的千万分之五十、14天期

国债回购成交额的十万分之一、28天期国债回购成交额的十

万分之二、91天期国债回购成交额的十万分之六、182天期国

债回购成交额的十万分之十二逐日交纳。 第四条 每一财政年

度终了，本基金净资产达到或超过30亿元后，下一年度不再

根据本办法第三条第（一）项规定提取资金，结算参与人不

再根据本办法第三条第（二）项规定交纳，但每个结算参与

人加入结算系统后按本办法第三条第（二）项交纳资金的时

间不得少于一年。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com